

מש/3

פרוטוקול הנהלת המפלגה מיום

22.4.20

פרוטוקול הנהלת המפלגה 22.4.2020

נוכחים:

יו"ר המפלגה, ח"כ עמיר מרץ
מוכ"ל המפלגה, עו"ד ערן חרמוני
מר פיני קבלו
מר סימון אלפסי
גבי עדינה ולטמן
מר יורם מרציאנו
גבי חניק מרשק
מר רפאל פרדי כהן
מר שמוליק מזרחי
מר מיכה חריש
גבי לאה מדידה
גבי מיכל צ'רנוביצקי
גבי שולי אשכול
מר משה כהן
מר שלמה אביטן

משקיפים:

ראש מטה המפלגה, מר רוני שינדלר
מר יותם דביר
מר צביקה אושפיז, יו"ר המוסד לביקורת
מר אייל אוסטרינסקי
יועמ"ש המפלגה, עו"ד עמרי שגב

חסרים:

רענן כהן

על סדר היום:

1. עדכונים מטעם יו"ר המפלגה
2. עדכונים מטעם מוכ"ל המפלגה
3. אישור כינוס הוועידה העשירית בנוהל דחוף, אשר תתקיים באופן מקוון.

מפלגת העבודה הישראלית
יגאל אלון 53 תל אביב, טל': 03-7283606, פקס': 03-7283600

4. אישור סדר יומה של הוועידה כדלקמן:
- אישור עקרונות ההסכם הקואליציוני בין סיעת העבודה לבין סיעת כחול לבן והסמכת יו"ר המפלגה לניהול המגעים לשיתוף מעולה פרלמנטרי, ציבורי ופוליטי בין העבודה לבין סיעת כחול לבן.
5. הצגת עקרונות ההצבעה המקוונת שתתקיים בוועידה ועדכון ההנהלה על הקמתה של וועידה מפקחת על הצבעה זו.
6. שוטת.

** ישיבת ההנהלה התקיימה באמצעות שיחת יו"ם' עקב האיסור בדבר התכסות.

ח"כ עמיר פרץ: הדין היום מובא אליכם לשולחן להחלטה רשמית רק אחרי שכחול לבן והליכוד סיכמו את ההסכם ביניהם, לאחר יום השואה הצוותים שלנו מול צוותי כחול לבן עבדו על מנת להשלים את פרטי ההסכם בין מפלגת העבודה לכחול לבן. מדובר בהסכם של שני נושאים – גוש הימין שבו נתניהו מייצג את כל הגוש כולו, וגוש מרכז-שמאל שמייצג את כולם וחותם מול השותפים שלו. כלומר אנחנו לא התמנו שום חתימה מול הליכוד או נתניהו. והזכויות והחובות שלנו מעוגנות בהסכם עם כחול לבן. כל זאת כמובן בא בפני ההנהלה על מנת לקבל את הגיבוי ולהשלים פרטים נוספים ולחתום באופן סופי.

ההתחייבויות קשורות לבסיס של ההסכם להקים ממשלה שוויונית פריטטית שאמורה לכהן כ-3 שנים, שנה וחצי בראשות נתניהו ושנה וחצי בראשות נג'י. על מנת להצליח לקיים הסכם כזה מסובך כדי להבטיח שהרוטציה תקיים, שרמת החשדנות בו היא גבוהה, חוקקו חוקי יסוד מאוד מורכבים ומסובכים שיש להם יכולת עמידה בבני"צ, מה שמבטיח את הדבר האמיתי מבחינתנו שזוה הרוטציה להחלפת שלטון של ממש.

מאבק הקורונה הוא אחד הסעיפים המרכזיים בהסכם. יש שני קבינטים מיוחדים שהוקמו – הראשון קבינט על כלכלי – ראש הממשלה ושר האוצר והמועמד להחלפת ראש הממשלה בני נג'י ואנכי חייב עמיר פרץ על מנת שנוכל לנווט את המהלכים הכלכליים של מדינת ישראל.

השני – קבינט קורונה – מטפל בכל המשמעויות הכלכליות חברתיות של הקורונה.

פרט לזה אנחנו נציגים בקבינט מדיני ביטחוני, ועדת שרים לחקיקה – איציק שמולי יהיה החבר מטעמנו.

חלוקת התפקידים מבחינתנו במפלגת העבודה היא שנקבל את שר הכלכלה שלמעשה הוא גם של התעשייה ומקבלים את שר הרווחה והעבודה והשירותים החברתיים.

אנחנו דרשנו לקבל לידנו את המנהלת הבדואית בדרום שמאוד משמעותית ואדיאולוגית שנשלטת היום בידי הימין.

יש נושא מאוד רגיש – הריבונות. אני רוצה להסביר. בכנסת היום יש רוב גדול להחלת הריבונות עפ"י תכנית טראמפ. למעשה אם היו נאפשרים לחברי הכנסת שכל אחד יציע את הצעותיו, היינו מוצאים עצמנו בתחרות איזו הצעה יותר קיצונית. היום הגענו לנוסחה סבירה מאד ששומרת על האינטרסים ע"פ מפלגת העבודה. הנוסחה אומרת כך – לא יכולה להיות מוגשת הצעה ע"י ממשלת ישראל אלא אם ההצעה הזו עברה תיאום עם האמריקאים שאמרו שתומכים בהצעה, שההצעה לא תפגע ביחסים הקיימים בנינו לבין המדינות השכנות - לא ביחסים המדיניים ולא בהסכמו שלום שתומכים כמו הסכם השלום עם ירדן - ולא תפגע ביציבות האזורית במזרח התיכון.

ההצעה חייבת לעבור דיון ברמת הקבינט הביטחוני מדיני ולאחר מכן ברמת הממשלה.

למה זה חשוב? רוח"מ דרש נוסחה שאומרת ששאלת הריבונות והדיונים על תוכנית המאה יועברו ישירות לכנסת ישראל שם יש רוב מובטח.

אני בתקופה האחרונה ירדתי לפרטי פרטים בתכנית המאה שמוכרת מורכבת שחלקים מסוימים
אולי תואמים את תמיסת המפלגה שלנו, אך אנחנו מתנגדים לסיפוח וכמוכן להחלטות של
טרנספר ולו הקטן ביותר.

ההסכמים שלנו כוללים גם סעיפים רבים שבניהם למשל קיבלנו לפחות נציגות אחת באחת
הבירות הבכירות ברחבי העולם, כלימור אנחנו נקבל שגריר אחד או קונסוליה מאוד משמעותית.
אנחנו נהיה שותפים להכנת קווי היסוד.

יש ביקורת מוצדקת על הממשלה בגלל גודלה – הגודל נובע מהעובדה שהממשלה צריכה להיות
פריטטית, ומי שדורש את הגדלת הממשלה הוא גוש הימין.

דבר נוסף קיימתי שיחה עם גנץ והבאתי בפניו את התחושה הציבורית שהנבחרים לא נוטלים חלק
במאבק הקשה שבו נמצאים האזרחים בתקופת הקורונה, ואנחנו מבשלים הצעה שלו ושלו, שבה
נבוא ונציע וויתור של כל הנבחרים בשירות הציבורי שיהיה בעל משמעות.

אני רוצה להתייחס לקולות שנשמעים במפלגה – הכי קל להיות באופוזיציה, אין טענות וביקורת.
עברנו שתי מערכות בחירות ולא ויתרנו ולא ישבנו בממשלת נתניהו. מתוך אחריות עשינו מהלכים
להגדיל את הסיכויים לגוש, וניסו בכל דרך, מחרגע שהסתבר שאי אפשר להקים ממשלה בלי
נתניהו הברירה הייתה ללכת לבחירות רביעיות, שהיו הופכות לבחירות הקשות ביותר במדינת
ישראל. אין לי ספק שהיינו מוצאים את עצמנו במקום אחר.

דבר אחד אני דורש – כפי שהמתנגדים דורשים- במידה והוועידה לא תאשר את ההסכם, אנחנו
נקבל את דין התנועה. אני דורש שגם הם יודיעו שהם מתכוונים לקיים את דין התנועה. אי אפשר
להשתמש בדמוקרטיה רק שהיא נוחה לך.

מזכ"ל המפלגה, עו"ד ערן חרמוני: תודה ליו"ר המפלגה. על מנת שהדברים יהיו מדויקים בחקשר
לסדר היום של ההנהלה והוועידה. סדר היום של ההנהלה נשלח אליכם קודם לכן. סעיף 3 כולל
את כינוס הוועידה בנהל דחוף אשר תתקיים באופן מקוון. יועמ"ש המפלגה יסביר בהמשך לגבי
דרך ההתכנסות המקוונת. זה נובע כמוכן מהעבודה שלא ניתן לכנס את החברים באופן פיזי. לגבי
הנהל הדחוף, איז תקנון עבודת הוועידה מאפשר לכנס את הוועידה בהתראה של 72 שעות כאשר
יש צורך דחוף. אלו דברים שעשינו בעבר, בטח כאשר מדובר באישור הסכמים קואליציוניים כאשר
ישנו סד ומנים דחוק שאיננו תלוי בנו. הסעיף הרביעי בסדר היום הוא אישור סדר היום של
הוועידה. מקריא את הנוסח המופיע בזימון ההנהלה, אך מוסיף לנוסח את המילים 'בדבר
הצטרפות המפלגה לממשלה'. בעניין הסמכת יו"ר המפלגה למגעים על שתי"פ פוליטי עתידי אם
כח"ל, ככל שהמגעים יבשילו בעתיד הם יובאו לאישור. הסעיף החמישי לסדר יום ההנהלה הוא
הצגת עקרונות ההצבעה המקוונת בוועידה ועדכון בדבר הקמת ועדה מפקחת. יועמ"ש המפלגה
יפרט בהמשך. חברי הכנסת מרב מיכאלי ואיציק שמולי ביקשו מאיתנו להביע את עמדתם
בהנהלה כפי שנהוג. אנחנו מאפשרים זאת.

ח"כ מרב מיכאלי: התכנסתי כדי להפציר בכם לא להיכנס לממשלת נתניהו, שהיא לא רק
הממשלה הכי מנופחת ומושחתת שמוגעת בשלטון ובדמוקרטיה במדינת ישראל. היא מסוכנת
בגלל שיש לה תאריך שבו היא יכולה לבצע סיפוח חד צדדי ובכך לחרב את מפעל חיו ומורשתו של
רבוך. תסכן את ביטחוננו במובן האישי של המילה. אין לנו קווים אדומים! אנחנו משתפים פעולה
עם מי שמסכן את מדינת ישראל! יש ממשלה בלי מפלגת העבודה, דחוף לנו להיות בפנים! להיות
חונמים על הסכם קואליציוני שחותר תחת בית משפט ומפורר את הכנסת. אני לא מצליחה להבין
מה הרווח של המפלגה. הספיקה רק ההודעה על הכניסה לממשלה כשביל שגרד מתחת לאחוז
החסימה בסקרים. אם ניכנס לממשלה הזאת זה סופה של מפלגת העבודה. מעולם לא יצאתי נגד
המפלגה גם אם לא הסכמתי בהחלטות היו"ר, אבל אני מפצירה בכם לא לאשר זאת.

ח"כ איציק שמולי: אנחנו רצינו שתקום מה ממשלה אחרת, אבל צריך לדבר בעובדות ולא
בתיאורים. ניסנו להקים ממשלה אלטרנטיבית ללא הצלחה. אנחנו מודעים לזה שאנחנו עומדים
בפני החלטה דרמטית. אין פה חלופות קלות. מדינת ישראל נמצאת עכשיו במשבר הקורונה
שישליך עלינו לעד חודשים רבים. ההתחייבות שלנו בקמפיין הבחירות הייתה אחרת אך לא ידענו

לנבא מגיפה עולמית. וזאת מלחמה וזה מצב חירום. זה הדבר המרכזי שצריך את התייחסותנו ולכן אני ממליץ כן לאשר את כניסת המפלגה לממשלה. אנחנו באים כחלק מגוש לממשלה פריטטית. מפלגת העבודה לא יכולה להסתכל על הדבר הזה מהצד. יש פה סיכון אך הזדמנות גדולה מאוד.

יועמי"ש המפלגה, עו"ד עמרי שגב: אנחנו נערכים לעניין ההצבעה מרחוק ברמה המקצועית הטכנית והמשפטית, יש פה לא מעט סוגיות משפטיות. העקרונות שהנחנו הם עקרונות של שקיפות. יש מפגש עם הנציגים של המתנגדים והתומכים. עקרון ההשתתפות - לאפשר לכמה שיותר חברי ועידה להיות בהצבעה הזאת. ועקרון האמינות - באתר מאובטח ואימותים כפולים ופיקוח של יו"ר ועדת החוקה, מזכ"ל המפלגה וגם נציגי הצדדים שיהיו כמשקיפים.

עקרונות ההצבעה:

ההצבעה תתקיים ביום ראשון 26.4.2020 בין השעות 10:00 בבוקר ל-20:00 בערב, תישלח הודעה ומייל לכל הצירים במירוט הבא:

אחרי קבלת ההודעה תהיה הפנייה לאתר האינטרנט, שם ביום ראשון יופיעו הקלטות דברי הנואמים בעד ונגד.

בסופו של דבר יצטרכו לאשר את סדר יומה של הוועידה והצעת החלטה הבאה:

אישור העקרונות ההסכם הקואליציוני בין סיעת העבודה לסיעת כחול לבן בדבר הצטרפות לממשלה והסמכת יו"ר המפלגה לניהול המגעים ושיתוף פעולה פרלמנטרי ציבורי ופוליטי בין העבודה לכחול לבן. הכל יפורסם באתר המפלגה בסמוך להצבעה.

ההצבעה היא גלויה. וזה מפורט כמובן לכל חברי הוועידה. כמו בכל ועידה רגילה. לכן כל פרמטר בסודיות הצבעה לא קיים פה.

תוקם ועדה מפקחת וכל אחד מחברי סיעת העבודה יוכלו להעמיד נציג מטעמם בוועדה המפקחת על מנת לשמור על עקרון השקיפות.

יהיו שלוש דרכי הצבעה: הראשונה – יהיה אתר אינטרנט ייעודי לטלפון ולמחשב שבאמצעותו כל ציר וועידה יוכל להיכנס ולהזין את פרטיו האישיים ויקבל קוד אימות לטלפון על מנת להשלים את ההצבעה.

השנייה – מוקד טלפוני שיופעל למשך כל שעות ההצבעה. כל ציר יתקשר ויזדהה במספר תעודת זהות, המוקדן יקריא לו את הצעת ההחלטה והציר יגיד את החלטתו בעד נגד או נמנע. לאחר מכן על מנת לוודא שמי שהזדהה הוא באמת מי שהוא הוא יצטרך לשלוח צילום תעודת זהות דרכון או רישיון בהודעה פקס או מייל. לאחר מכן הוא יקבל הודעת אישור להצבעה.

השלישית – באמצעות ווצאפ ומייל אך ורק עבור אנשים שהפרטים האלה מופיעים אצלנו במערכת.

הנוהל הזה נשלח אליכם בווטסאפ ויעלה לאתר האינטרנט של המפלגה ותוכלו להתרשם בעצמכם.

מר יורם מרציאנו: אני שומע את דבר יו"ר המפלגה והח"כ איציק שמולי וקולות המפלגה ורוצה לומר שאם יו"ר המפלגה היה מתחיל את הדיון בזה שהוא אומר טעיתי בשיקול הדעת בספטמבר. לפני חודש וחצי עם פרוץ מלחמת הקורונה מניתי ליו"ר המפלגה ואמרתיו בספטמבר היית נאמן למפלגה הנטחת שלא תשב עם נזניהו וקיימת. אבל לפני חודש וחצי כמה מחברי ההנהלה בישיבת הנהלה ביקשנו מיו"ר המפלגה באמת לחשוב על עניין מדינת ישראל ולפעול בשיקול דעת אמיתי על טובת המדינה. אמרנו שהולכים להיות מובטלים חולים ומתים. אם היינו פעלים לדאוג למובטלים ולטפל ברווחה אז כבר בספטמבר ומקבלים את תיק המשפטים והחינוך היינו נראים

אחרת. אני בעד כניסה לממשלה אני חושב שזה נכון. למרות שאני חושב שיש עוד קשיים ויצוצו עוד דברים בדרך שיכולים להיות לא נעימים להרבה אנשים.

צר לי לומר בכאב – אני מתפטר מהנהלת מפלגת העבודה. אני מתפטר ממפלגת העבודה. זו לא דרכי ודרכה ואני עושה זאת במצפון שלם.

מר מיני קבלו: את דעתי תמיד אמרתי וחבל שלא לקחו את דבריו ברציניו. אני מאמין שדברים משתנים תוך כדי תנועה שאתה נמצא בפניהם. לכן מפלגת העבודה התבזבה בשנים שישבה באופוזיציה. הדבר היחיד שיכול ללכד את המפלגה הוא להיכנס לממשלה ושהיו עסוקים באנשים ובעשייה. אנחנו רצינו מוכן להיכנס לממשלה. הכניסה שלנו תציל את המדינה. אני חושב שנגשו הדבה טעויות לאורך הדרך. אם נלך לבחירות עכשיו נישאר בלי כלום. אני שמח עכשיו לקחת מנהיגות. אני יודע שלא פשוט לעשות את המהלך הזה.

מר סימון אלפסי: הייתי בין אלה שכבר חודשים רוצה שהמפלגה תצטרף לממשלה אני מאמין שהמפלגה צריכה להשפיע. אני חושב שזה הדבר הנכון שצריך לעשות. מי שמאמין וחושב לטובת העם צריך בזמנים האלה להיכנס לממשלה. אני מחזק את עמיר ושמולי. חורה לי שבתקשורת שומעים רק את כחול לבן ולא שומעים על מפלגת העבודה.

מר משה כהן: כאורח המדינה לא מעניין אותי כרגע השחיתות של ביבי. מעניין אותי להציל את החברה הישראלית. החברה הישראלית תתריסק לכל נוניה בתקופה הקרובה. האנשים היחידים שאנחנו יכולים להציע במצב הזה הם עמיר ושמולי. הם יוכלו להציל את המצב. שני אנשים שתמורים למצב הזה להנהיג את המפלגה ולהיכנס לממשלה. אני כמובן בעד הכניסה לממשלה. אך אני מתנגד לשיחות לקיום נושא ומתן על מיוזוג אפשרי עתידו למפלגה אחת.

גבי מיכל צ'רנוביצקי: אני תומכת לחלוטין במהלך הכניסה לממשלה. אני חושבת שצריך להעביר את הדברים שנאמרו מה לציבור הכללי ולא לחכות לרגע האחרון. אני רואה במעגלים רחבים הערכה לעמיר ושמולי שישבו בתיקים החשובים האלה. אנחנו צריכים לתת גב יותר לדבר עם אנשים ברשתות החברתיות.

גבי עדינה ולטמן: כמובן שאני בהחלט תומכת. הייתה תקופה לפני הקורונה ואת התקופה שאחרי הקורונה. ולמען האחריות אנו רואים את המדינה לפני הכל וצריך להדגיש את זה. לא שומעים אותנו ואת המסרים האלה מספיק. אנשים מפחדים שנמכור את המדינה וצריך להסביר לציבור את הדברים.

שאלה שמטרידה אותי לגבי הסיפוח תכנית המאה – נאמר שנגיע למצב שמהו יתמוצץ בממשלה והם כן יצליחו איכשהו להעביר את תכנית הסיפוח. אנחנו נעזוב את הממשלה במקרה הזה שהאשמה אחר כך לא תיפול בסוף על מפלגת העבודה.

ח"כ עמיר מרץ: לאחר הבחירות בספטמבר הודענו שלא נשב עם נתניהו בשום צורה ונמדנו בזה. מיד אחרי הבחירות במרס התקיימה ישיבת הנהלה ואמרתי בה שלא נשב תחת נתניהו בממשלה צרה. לכן שאני שומע את האחרים אומרים שאנחנו היינו אלה שמונעים את הבחירות הרביעיות באמת חשבתם שהם היו תומכים בנו? יש מי שמתנגד עכשיו לחצטרף לממשלה רחבה ופריטטית עם רוטציה.

אני רוצה לחדד את עניין הסיפוח - היום יש לנתניהו רוב מוחלט בכנסת להעביר את כל תכנית המאה במלואה.

בממשלה הזאת ישמעו כל יום את העמדות שלנו.

אני חושב שנהגנו נכון. הוכחנו שלא הגיבויים מעניינים אותנו. אם היינו מצטרפים ראשונים היינו מקבלים חמישה שרים. יכלנו לקבל כל תפקיד אפשרי. לכן מכיוון שגנץ התחייב לפנינו שמפלגת העבודה תיספר כשישה מנדטים. החלטנו להמשיך את הדרך שהתחלנו אתו. עד רגע זה הוא עומד

בהתחייבותו ומקווה שגם בעתיד, אני לא חושב שאנחנו צריכים לאבד את עצמאותנו. אבל אם אנחנו נקבל מספיק מנדטים כמפלגה עצמאית בתוך גוש אנחנו נשקול זאת ברצינות.

על מנת לשמש דוגמא אישית בתקופת הקורונה הודעתו למוכ"ל המפלגה שב1.5 אני לוקח את חפציי ועובר למשרד קטן בשדרות עד שימצא משרד אחר בתנאים זולים יותר.

אנחנו לא חוליה חלשה. אנחנו נעמוד בכל הלחצים.

מר שלמה אביטן: צו השעה מחייב את כולנו להתייחד להשגת המטרות. צריך להיות זהירים היום גם במסרים לציבור. בתוך הממשלה זה המבחן האמיתי לפיזור הבטחות. אני חושב שהמחלף הזה הוא המחלף האפשרי היחיד שיציל את מפלגת העבודה. צריך להתייצב מאחורי הייור. צריך לנצח ברוב את הוועידה. כחול לבן צריכים לדעת שעמיר ושמולי יצאו מחוזקים בוועידה.

ערן חרמוני: מביא להצבעה את ההחלטה בדבר כינוס הוועידה בנוהל החוץ (סעיף 3 לסדר היום של ההנהלה) וכן את סדר יומה. נקיים את הכינוס ביום ראשון הקרוב באופן מקוון כאשר נאפשר הצבעה מרחוק לחברות וחברי הוועידה.

עמיר פרץ: מצוין כי הדחיפות נובעת מכך שכבר בימים הקרובים צריכים להתחיל לקדם חוקים בכנסת על בסיס ההסכם שמייצרים התחייבות להסכם ולכן זה מייצר דחיפות גם אם הממשלה עצמה תאושר בעוד כשבועיים.

ערן חרמוני: סדר היום של הוועידה הוא סדר היום שפרסמנו בווימוון לתנהלה בסעיף 4. חוזר על חנוסח ומדגיש כי מוסיפים לנוסח את המילים 'בדבר הצטרפות לממשלה'.

סעיפים 3+4 לסדר היום של ההנהלה

אושר פה אחד על ידי כל המשתתפים.

הצעת ההחלטה אושרה פה אחד ע"י כל חברי ההנהלה הנוכחים.



עמיר שנב, עו"ד

היועץ המשפטי

מוזכיר ההנהלה



ערן חרמוני,

מוכ"ל המפלגה